79. Selçuk

Hatun, Sitti Hatun, Hafsa Sultan, Ayşe Sultan ile Çelebi Mehmed’in oğulları 1429’da ölen
Mahmud Çelebi ile aynı yıl vebadan ölen Yusuf Çelebi ve 1423’te idam edilen Mustafa Çelebi,
Yeşil Türbe’ye defnedilmiştir. Ekrem Hakkı Ayverdi, Osmanlı Miʻmârîsinde Çelebi ve II. Sultan Murad
Devri 806-855 (1403-1451) II, Baha Matbaası, İstanbul 1972, s. 116-117.

10 Uzunçarşılı, “Mehmed I”, s. 506; Sakaoğlu, 36 Osmanlı Padişahı, s. 79. İzladi Muharebesi’nde esir
düşen Çandarlı Mahmud Çelebi, Sultan Murad’ın kız kardeşinin kocasıydı. Fidyeye karşılığında
serbest bırakıldı.

51 Mehmet Akif Erdoğru, “Murad Çelebi Defteri: 1483 Yılında Karaman Vilâyetinde Vakıflar-I-”,
Tarih İncelemeleri Dergisi, XVIII, S. 1, 2003, s. 156.

52 Tapu Kadastro Genel Müdürlüğü Arşivi (TKGMA) Tapu Tahrir Defterleri (TD): 565, v. 24b-25a.
53 387 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Karaman ve Rûm Defteri (937/1530) I, Devlet Arşivleri Genel

Müdürlüğü, Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayınları, Ankara 1996, s. 32.
54 Çerağ, topraktan veya madenden, içine yağ konulup yan tarafındaki deliğe bir fitil takılarak

yakmaya mahsus eski yağ kandillerine verilen addı. Pakalın, a.g.e., s. 351.
55 Seyit Ali Kahraman, XVI.

58 Uzluk, a.g.e., s. 19, 21; Konyalı, Konya Tarihi, s. 540.
59 1483 yılında Konya’daki Şadi Bey zaviye ve mescidi vakfının şeyhi ve imamı Mevlâna Ubeydullah

Halife’ydi. Mütevelli ise Şadi Bey’in azatlı kölesi Yusuf bin Abdullah’tı. Şadi Bey Hamamı’ndan
vakıf hissesine 5.400 akçe düşmüştü. Hicri 826/1423 tarihli vakfiyede tevliyet ciheti 1/6’ydı.
Fahri Coşkun, 888/1483 Tarihli Karaman Eyaleti Vakıf Tahrir Defteri, İstanbul Üniversitesi Sosyal
Bilimler Enstitüsü Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 1996, s. 46; Erdoğru, “Vakıflar-
II-”, s. 99.

60 Erdoğru, “Vakıflar-I-”, s. 156.
61 TKGMA, TD 565, v.

Ali’ye Sofya sancakbeyliği ve İsa Bey’e Rumeli’nden bir sancak verildi69. Bu
evlilik sayesinde alınan destekle kardeşlerden biri Karaman beyi olurken diğerleri
Osmanlı yönetiminde sancakbeyi olarak görevlendirilmişti. Fakat bu iyi ilişkiler
çok uzun sürmedi.

Aşıkpaşazade’ye göre; 839/1435-1436 yılında70 Osmanlılar, düşmanlarıyla
ittifak eden Karamanoğlu üzerine yürüdü71. Karaman’ın İçil’den gayrısı itaat et-

68 Karamanoğullarına ait bir tarih yazan Şikari bunun aksini şu sözlerle ifade etmiştir: “Mehmed
Bey top atışıyla ölünce İbrahim Hanı şah kıldılar.

Bu hatasına rızam yoktur. Bu, Turguto-
ğullarından dolayı oldu. Hünkara suçumu affettir diye beni gönderdi.”87

İdris-i Bitlisî ise Mevlâna neslinden bir kişiyi elçilik heyetine eklemiş ve olayı
şöyle anlatmıştır:

“846/1442-43 yılında Karamanoğlu’ndan intikam almak için üzerine
yürüyen Sultan Murad, oğlu Amasya’da bulunan Şehzade Alaeddin’i de
çağırdı. Karaman toprakları yağma edildi, karşı koyamayacağını anlayan
İbrahim Bey geri çekildi. Hanımı, vezir-i azamı Hoca Server’i ve Mevlâna
hafidini Sultan Murad’a gönderdi.